
13392 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127

ANEXO IV

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LAS SUBVENCIONES DIRIGIDAS A ENTIDADES
LOCALES DE MENOS DE 20.000 HABITANTES QUE CUENTEN CON CENTROS DE INFORMACIÓN

JUVENIL INTEGRADOS EN LA RED DE INFORMACIÓN JUVENIL DE CASTILLA Y LEÓN
DESTINADAS A FINANCIAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO, EN EL AÑO 2008

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1160/2008, de 26 de junio, por la que se resuelve la con-
vocatoria pública de ayudas del Programa de Apoyo a Proyectos de
Investigación para proyectos a realizar por grupos de investigación
y grupos de investigación noveles, a iniciar en el año 2008. 

Mediante Orden EDU/1599/2007, de 5 de octubre («B.O.C. y L.»
número 198, de 10 de octubre) se realizó la convocatoria pública de ayu-
das del Programa de Apoyo a Proyectos de Investigación para proyectos
a realizar por grupos de investigación y grupos de investigación noveles,
a iniciar en el año 2008.

Transcurridos los plazos reglamentarios, examinadas las solicitudes
presentadas y vista la propuesta del Director General de Universidades e
Investigación, previo informe de la Comisión de Selección constituida al
efecto, de conformidad con lo establecido en el apartado 10.1 de la cita-
da Orden,

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones a las universidades de Castilla y
León, al Consejo Superior de Investigaciones Científicas y a los hospita-
les universitarios con conciertos vigentes con las universidades de Casti-
lla y León para la realización de los proyectos de investigación relacio-
nados en el Anexo de esta Orden, por grupos de investigación (proyectos
de tipo A) o grupos de investigación noveles (proyectos de tipo B).

Segundo.– Desestimar el resto de solicitudes presentadas, por las
causas que se especificarán de forma individualizada en la notificación
de esta Orden. 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante
el Consejero de Educación, o bien recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazos se
contarán a partir del día siguiente a su notificación.

Valladolid, 26 de junio de 2008.

El Consejero,
Fdo.: JUAN JOSÉ MATEOS OTERO



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13393

ANEXO

UNIVERSIDADES PÚBLICAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN



13394 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13395



13396 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13397



13398 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13399



13400 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13401



13402 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13403



13404 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13405



13406 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13407



13408 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13409



13410 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127



B.O.C. y L. - N.º 127 Jueves, 3 de julio 2008 13411



13412 Jueves, 3 de julio 2008 B.O.C. y L. - N.º 127

(Continúa en Fascículo Segundo)

Impreso en papel recicladoU. T. E. ALCAÑIZ FRESNOS S.A. Y
SAN CRISTÓBAL ENCUADERNACIONES S.A.




